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Det, jeg gerne vil spørge fru Birgitte Josefsen 
om, er, om det ikke er rigtigt, at det, hun nu si- 
ger, jo bekræfter, at hvis man har en alvorlig, 
kompliceret lidelse, som privathospitalerne ikke 
er i stand til at gøre noget i forhold til, så må 
man vente, indtil det offentlige sygehusvæsen er 
i stand til at komme med et tilbud, og at det of- 
fentlige sygehusvæsens mulighed for hurtigt at 
komme med et tilbud begrænses af, at man beta- 
ler overpris for at få foretaget andre og måske 
mindre omfattende behandlinger og operationer 
i det private sygehusvæsen. 

Altså er konklusionen, at det er de private sy- 
gehuses mulighed for at tjene penge, der afgør 
prioriteringen i vores sundhedsvæsen, og synes 
fru Birgitte Josefsen ikke, at det selv for en Ven- 
strekvinde må være lidt slemt at se på? 

Kl. 10:50 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:51 
Birgitte Josefsen (V): 
Det er fuldstændig rigtigt, at der er borgere, der 
står på venteliste til at få behandling, og derfor 
er vi jo optagede af at gøre det endnu bedre på 
sundhedsområdet og få udviklet de tilbud, der 
er. 

Som jeg har sagt flere gange, er det en pa- 
tientrettighed. Vi har ikke givet nogen garanti, 
for det kan vi ikke give; vi kan ikke give en ga- 
ranti for, at der er et tilbud i morgen nogen som 
helst steder, vi er nødt til at være realistiske. 
Men når hr. Per Clausen siger, at man betaler 
overpris til de private og derfor ikke har penge 
til at løse opgaverne i det offentlige, synes jeg, 
Per Clausen skal gå ind og se på (Formanden: hr. 
Per Clausen) ... hr. Per Clausen skal gå ind og se 
på de aftaler, der er indgået mellem Danske Re- 
gioner og de private hospitaler og klinikker, for 
fakta er jo, at prisen på en række områder ligger 
5 pet. under det, det koster i det offentlige. Så 
det er jo ikke en overpris, man betaler på de pri- 
vate hospitaler. Det er jo sådan, at regionerne 
har set sund fornuft i at sende nogle af opgaver- 
ne i udbud, og det gør, at prisen er blevet bety- 
delig billigere end det, man selv kan udføre op- 
gaven for. 

Men for mig er det altså vigtigt, at patienten 
bliver behandlet, ikke hvad prisen er. 

Kl. 10:52 
Formanden: 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for en 
kort bemærkning. 

Kl. 10:52 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Allerførst vil jeg sige, at med hensyn til psykia- 
trien og nedlagte sengepladser i Region Hoved- 
staden er det helt tydeligt for mig, at fru Birgitte 
Josefsen selv burde tage en snak med Region 
Hovedstaden og regionsformanden, for så ville 
hun jo netop få at vide, at årsagen til, at Region 
Hovedstaden og andre regioner føler sig tvun- 
get til at nedlægge sengepladser i psykiatrien, jo 
netop er regeringens egen blokpolitik, der gør, at 
man slet ikke kompenserer regionerne nok for 
de udgifter, de har på det psykiatriske område. 

Det betyder jo helt konkret, at Region Hoved- 
staden mister omkring 400 mio. kr. om året, som 
den enten skal finde på andre områder eller må 
prøve at spare sig ud af på psykiatriområdet, 
fordi det er her, den mister pengene. Helt kon- 
kret er det jo sådan, at der slet ikke kompenseres 
for det antal meget komplicerede psykiatriske li- 
delser, som findes i hovedstadsområdet, og at 
der ikke kompenseres for den sociale skævhed, 
der er i hovedstadsområdet. Det synes jeg fru 
Birgitte Josefsen burde tage op med sine parti- 
fæller, og derfor vil jeg egentlig også høre, hvad 
der er Venstres visioner på området, og om man 
vil rette op på skævheden. 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:53 
Birgitte Josefsen (V): 
Jamen jeg kan kun sige, at jeg har hæftet mig 
ved, at om de sidste to økonomiaftaler, der er 
indgået mellem Danske Regioner og regeringen, 
har Bent Hansen, som er formand for Danske 
Regioner, sagt, at det er gode aftaler, og jeg ken- 
der formanden for Danske Regioner så godt, at 
jeg ved, at han ikke siger, det er en god aftale, 
hvis han ikke mener det. 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Fru Sophie Hæstorp Andersen for yderligere en 
bemærkning. 

Kl. 10:54 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det kan da godt være, at Danske Regioner me- 
ner, det er en god aftale på det somatiske områ- 
de. Men alle er sådan set enige om, at der er en 
kæmpe problemstilling med de psykiatriske af- 
delinger og den psykiatriske behandling i Dan- 
mark, og det kan diverse psykiatriplaner her fra 
Folketinget jo ikke lave om på. 


